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Folketingets Kulturudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Den 18. april 2018 

Folketingets Kulturudvalg har den 21. marts 2018, efter ønske fra Morten Marinus 

(DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 113 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

På baggrund af ministerens svar på spørgsmål nr. 81 (KUU alm. del) bedes ministeren 

bekræfte, at når DR Drama typisk bruger mere tid på udviklingsfasen, skyldes det, at 

der ofte udvikles helt frem til afslutning af produktionen? 

 

Svar: 

 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra DR. DR oplyser følgende:  

 

"Som DR redegjorde for i KUU spørgsmål 81 med henvisning til bilag 14 til analysen af 

DR’s dramaproduktion, bruger DR Drama typisk mere tid på udviklingsfasen (udvikle 
koncepter, manuskripter mv.) end hvad der er tilfældet i andre produktionsmiljøer, 

hvor der af likviditets- og finansieringsmæssige årsager vil være fokus på hurtigt at 

påbegynde produktion. Udviklingsfasen inkluderer typisk få personer, hvorfor 

omkostningen er begrænset. 

 

DR kan uddybende tilføje, at DR har de udviklingsansvarlige tæt knyttet til hele 

produktionsforløbet for dermed at kunne foretage en løbende sikring af kvalitet og 

foretage løbende tilpasninger i produktionen. Den konstruktion er efter DR’s opfattelse 
en vigtig medvirkende årsag til, at DR’s dramaproduktioner har den høje kunstneriske 
kvalitet, som DR er bredt anerkendt for.   

 

DR bemærker endvidere, at der ikke er belæg for at hævde, at DR’s organisering af 
dramaproduktion skulle være et fordyrende element. Derimod mindsker den tætte og 

løbende involvering af de udviklingsansvarlige risikoen for uforudsete 

produktionsomkostninger i slutfasen af en produktion.  
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Side 2 

I den forbindelse gør DR opmærksom på, at det i KPMG og Struensee & CO’s analyser 
af DR’s dramaproduktion dokumenteres, at det ville øge udgifterne til produktionen af 
dansk drama, såfremt dramaproduktionen skulle varetages af markedet i stedet for i 

DR." 

 

Jeg kan henholde mig til det af DR oplyste.  

 

 

 

 

 

Mette Bock 


